

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA.
 Política 01 DEUDA PÚBLICA.
 Grup. Prog. 011 DEUDA PÚBLICA.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|------------------------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 011 | 332 | 33201 | Intereses | 609,00 | | 609,00 | 608,92 | 608,92 | 608,92 | | 0,08 |
| | | | CTO 332 Préstamos del interior | 609,00 | | 609,00 | 608,92 | 608,92 | 608,92 | | 0,08 |
| | | | ART. 33 De préstamos a Largo Plazo | 609,00 | | 609,00 | 608,92 | 608,92 | 608,92 | | 0,08 |
| | | | CAP. 3 Gastos Financieros | 609,00 | | 609,00 | 608,92 | 608,92 | 608,92 | | 0,08 |
| 011 | 922 | 92202 | Del Resto del Sector Público | | 99.172,00 | 99.172,00 | 99.171,00 | 99.171,00 | 99.171,00 | | 1,00 |
| | | | CTO 922 Del Interior del Sector Publico | | 99.172,00 | 99.172,00 | 99.171,00 | 99.171,00 | 99.171,00 | | 1,00 |
| | | | ART. 92 Amortización de préstamos a Corto Plazo | | 99.172,00 | 99.172,00 | 99.171,00 | 99.171,00 | 99.171,00 | | 1,00 |
| 011 | 932 | 93201 | De la Entidad Municipal | 19.890,00 | | 19.890,00 | 19.886,12 | 19.886,12 | 19.886,12 | | 3,88 |
| | | | CTO 932 Del Interior del Sector Público | 19.890,00 | | 19.890,00 | 19.886,12 | 19.886,12 | 19.886,12 | | 3,88 |
| | | | ART. 93 Amortización de préstamos a Largo Plazo | 19.890,00 | | 19.890,00 | 19.886,12 | 19.886,12 | 19.886,12 | | 3,88 |
| | | | CAP. 9 Pasivos Financieros | 19.890,00 | 99.172,00 | 119.062,00 | 119.057,12 | 119.057,12 | 119.057,12 | | 4,88 |
| TOTAL GR. PROGRA. 011 | | | | 20.499,00 | 99.172,00 | 119.671,00 | 119.666,04 | 119.666,04 | 119.666,04 | | 4,96 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 150 | 220 | 22002 | Prensa, revista, libros y otras publicaciones | 3.000,00 | | 3.000,00 | 968,00 | 968,00 | 968,00 | | 2.032,00 |
| | | | CTO 220 Material de oficina | 3.000,00 | | 3.000,00 | 968,00 | 968,00 | 968,00 | | 2.032,00 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 3.000,00 | | 3.000,00 | 968,00 | 968,00 | 968,00 | | 2.032,00 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 3.000,00 | | 3.000,00 | 968,00 | 968,00 | 968,00 | | 2.032,00 |
| 150 | 481 | 48100 | A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| | | | CTO 481 A Instituciones sin fines de lucro | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| | | | ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| | | | CAP. 4 Transferencias Corrientes | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| 150 | 642 | 64200 | PLANEAMIENTO | 19.000,00 | | 19.000,00 | 20.389,71 | 20.389,71 | 20.389,71 | | -1.389,71 |
| 150 | 642 | 64201 | Planeamiento. | 1,00 | 30.000,00 | 30.001,00 | | | | | 30.001,00 |
| | | | CTO 642 Planeamiento | 19.001,00 | 30.000,00 | 49.001,00 | 20.389,71 | 20.389,71 | 20.389,71 | | 28.611,29 |
| 150 | 643 | 64301 | Investigaciones, estudios y Proyectos | 11.370,45 | | 11.370,45 | 15.118,95 | 15.118,95 | 15.118,95 | | -3.748,50 |
| | | | CTO 643 Investigaciones, estudios y Proyectos | 11.370,45 | | 11.370,45 | 15.118,95 | 15.118,95 | 15.118,95 | | -3.748,50 |
| | | | ART. 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial | 30.371,45 | 30.000,00 | 60.371,45 | 35.508,66 | 35.508,66 | 35.508,66 | | 24.862,79 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | 30.371,45 | 30.000,00 | 60.371,45 | 35.508,66 | 35.508,66 | 35.508,66 | | 24.862,79 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 150 | 33.372,45 | 30.000,00 | 63.372,45 | 36.476,66 | 36.476,66 | 36.476,66 | | 26.895,79 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|------------------------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 151 | 227 | 22709 | Servicios de recaudación a favor de la entidad | 34.500,00 | | 34.500,00 | 34.499,52 | 34.499,52 | 34.499,52 | | 0,48 |
| 151 | 227 | 22710 | Servicios Postales | 20.268,15 | | 20.268,15 | 80.081,92 | 80.081,92 | 80.081,92 | | -59.813,77 |
| 151 | 227 | 22799 | Otros trabajos exteriores | 7.000,00 | | 7.000,00 | 568,70 | 568,70 | | 568,70 | 6.431,30 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 61.768,15 | | 61.768,15 | 115.150,14 | 115.150,14 | 114.581,44 | 568,70 | -53.381,99 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 61.768,15 | | 61.768,15 | 115.150,14 | 115.150,14 | 114.581,44 | 568,70 | -53.381,99 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 61.768,15 | | 61.768,15 | 115.150,14 | 115.150,14 | 114.581,44 | 568,70 | -53.381,99 |
| 151 | 601 | 60100 | INFRAESTRUCTURA Y URBANIZACION | | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | | |
| | | | CTO 601 Infraestructura y Urbanización | | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | | |
| | | | ART. 60 Inversión en infraestructura y bienes destinados al uso gene | | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | | |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | 28.132,50 | | |
| TOTAL GR. PROGRA. 151 | | | | 61.768,15 | 28.132,50 | 89.900,65 | 143.282,64 | 143.282,64 | 142.713,94 | 568,70 | -53.381,99 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 153 VIAS PÚBLICAS

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 153 | 210 | 21001 | INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES | 38.000,00 | 45.810,61 | 83.810,61 | 78.251,00 | 78.251,00 | 30.080,89 | 48.170,11 | 5.559,61 |
| | | | CTO 210 Infraestructura y bienes naturales | 38.000,00 | 45.810,61 | 83.810,61 | 78.251,00 | 78.251,00 | 30.080,89 | 48.170,11 | 5.559,61 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 38.000,00 | 45.810,61 | 83.810,61 | 78.251,00 | 78.251,00 | 30.080,89 | 48.170,11 | 5.559,61 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 38.000,00 | 45.810,61 | 83.810,61 | 78.251,00 | 78.251,00 | 30.080,89 | 48.170,11 | 5.559,61 |
| 153 | 601 | 60100 | INFRAESTRUCTURA Y URBANIZACION | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| 153 | 601 | 60101 | INFRAESTRUCTURA Y URBANIZACION | 37.799,00 | | 37.799,00 | 37.805,65 | 37.805,65 | 37.805,65 | | -6,65 |
| | | | CTO 601 Infraestructura y Urbanización | 37.800,00 | | 37.800,00 | 37.805,65 | 37.805,65 | 37.805,65 | | -5,65 |
| | | | ART. 60 Inversión en infraestructura y bienes destinados al uso gene | 37.800,00 | | 37.800,00 | 37.805,65 | 37.805,65 | 37.805,65 | | -5,65 |
| 153 | 629 | 62900 | OTRAS INVERSIONES | 90.000,00 | | 90.000,00 | 338,80 | 338,80 | | 338,80 | 89.661,20 |
| | | | CTO 629 Otras inversiones | 90.000,00 | | 90.000,00 | 338,80 | 338,80 | | 338,80 | 89.661,20 |
| | | | ART. 62 Inversión asociada al funcionamiento operativo de los servic | 90.000,00 | | 90.000,00 | 338,80 | 338,80 | | 338,80 | 89.661,20 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | 127.800,00 | | 127.800,00 | 38.144,45 | 38.144,45 | 37.805,65 | 338,80 | 89.655,55 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 153 | 165.800,00 | 45.810,61 | 211.610,61 | 116.395,45 | 116.395,45 | 67.886,54 | 48.508,91 | 95.215,16 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 160 ALCANTARILLADO

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|------------------------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 160 | 210 | 21000 | INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES | 5.000,00 | | 5.000,00 | 7.442,45 | 7.442,45 | 7.442,45 | | -2.442,45 |
| | | | CTO 210 Infraestructura y bienes naturales | 5.000,00 | | 5.000,00 | 7.442,45 | 7.442,45 | 7.442,45 | | -2.442,45 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 5.000,00 | | 5.000,00 | 7.442,45 | 7.442,45 | 7.442,45 | | -2.442,45 |
| 160 | 221 | 22101 | Energía eléctrica | | | | 967,35 | 967,35 | 967,35 | | -967,35 |
| | | | CTO 221 Suministros | | | | 967,35 | 967,35 | 967,35 | | -967,35 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | | | | 967,35 | 967,35 | 967,35 | | -967,35 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 5.000,00 | | 5.000,00 | 8.409,80 | 8.409,80 | 8.409,80 | | -3.409,80 |
| 160 | 601 | 60100 | INFRAESTRUCTURA Y URBANIZACION | 67.800,00 | | 67.800,00 | | | | | 67.800,00 |
| | | | CTO 601 Infraestructura y Urbanización | 67.800,00 | | 67.800,00 | | | | | 67.800,00 |
| | | | ART. 60 Inversión en infraestructura y bienes destinados al uso gene | 67.800,00 | | 67.800,00 | | | | | 67.800,00 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | 67.800,00 | | 67.800,00 | | | | | 67.800,00 |
| TOTAL GR. PROGRA. 160 | | | | 72.800,00 | | 72.800,00 | 8.409,80 | 8.409,80 | 8.409,80 | | 64.390,20 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 161 | 221 | 22102 | Agua | 6.300,00 | | 6.300,00 | 8.825,26 | 8.825,26 | 8.825,26 | | -2.525,26 |
| | | | CTO 221 Suministros | 6.300,00 | | 6.300,00 | 8.825,26 | 8.825,26 | 8.825,26 | | -2.525,26 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 6.300,00 | | 6.300,00 | 8.825,26 | 8.825,26 | 8.825,26 | | -2.525,26 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 6.300,00 | | 6.300,00 | 8.825,26 | 8.825,26 | 8.825,26 | | -2.525,26 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 161 | 6.300,00 | | 6.300,00 | 8.825,26 | 8.825,26 | 8.825,26 | | -2.525,26 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 162 | 227 | 22799 | Otros trabajos exteriores | 127.000,00 | | 127.000,00 | 123.619,11 | 123.619,11 | 111.391,43 | 12.227,68 | 3.380,89 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 127.000,00 | | 127.000,00 | 123.619,11 | 123.619,11 | 111.391,43 | 12.227,68 | 3.380,89 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 127.000,00 | | 127.000,00 | 123.619,11 | 123.619,11 | 111.391,43 | 12.227,68 | 3.380,89 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 127.000,00 | | 127.000,00 | 123.619,11 | 123.619,11 | 111.391,43 | 12.227,68 | 3.380,89 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 162 | 127.000,00 | | 127.000,00 | 123.619,11 | 123.619,11 | 111.391,43 | 12.227,68 | 3.380,89 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 165 ALUMBRADO PÚBLICO.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 165 | 210 | 21000 | INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES | 19.000,00 | | 19.000,00 | 12.715,99 | 12.715,99 | 12.658,27 | 57,72 | 6.284,01 |
| | | | CTO 210 Infraestructura y bienes naturales | 19.000,00 | | 19.000,00 | 12.715,99 | 12.715,99 | 12.658,27 | 57,72 | 6.284,01 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 19.000,00 | | 19.000,00 | 12.715,99 | 12.715,99 | 12.658,27 | 57,72 | 6.284,01 |
| 165 | 221 | 22101 | Energía eléctrica | 54.000,00 | | 54.000,00 | 37.878,09 | 37.878,09 | 33.996,22 | 3.881,87 | 16.121,91 |
| | | | CTO 221 Suministros | 54.000,00 | | 54.000,00 | 37.878,09 | 37.878,09 | 33.996,22 | 3.881,87 | 16.121,91 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 54.000,00 | | 54.000,00 | 37.878,09 | 37.878,09 | 33.996,22 | 3.881,87 | 16.121,91 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 73.000,00 | | 73.000,00 | 50.594,08 | 50.594,08 | 46.654,49 | 3.939,59 | 22.405,92 |
| 165 | 629 | 62900 | OTRAS INVERSIONES | | 63.763,46 | 63.763,46 | 87.192,60 | 87.192,60 | 87.192,60 | | -23.429,14 |
| 165 | 629 | 62901 | OTRAS INVERSIONES | 20.000,00 | 17.000,00 | 37.000,00 | 2.541,00 | 2.541,00 | 2.541,00 | | 34.459,00 |
| | | | CTO 629 Otras inversiones | 20.000,00 | 80.763,46 | 100.763,46 | 89.733,60 | 89.733,60 | 89.733,60 | | 11.029,86 |
| | | | ART. 62 Inversión asociada al funcionamiento operativo de los servic | 20.000,00 | 80.763,46 | 100.763,46 | 89.733,60 | 89.733,60 | 89.733,60 | | 11.029,86 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | 20.000,00 | 80.763,46 | 100.763,46 | 89.733,60 | 89.733,60 | 89.733,60 | | 11.029,86 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 165 | 93.000,00 | 80.763,46 | 173.763,46 | 140.327,68 | 140.327,68 | 136.388,09 | 3.939,59 | 33.435,78 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 17 MEDIO AMBIENTE.
 Grup. Prog. 170 ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL MEDIO AMBIENTE.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|------------------------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 170 | 481 | 48100 | A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. | 12.898,00 | | 12.898,00 | 17.019,11 | 17.019,11 | 17.019,11 | | -4.121,11 |
| | | | CTO 481 A Instituciones sin fines de lucro | 12.898,00 | | 12.898,00 | 17.019,11 | 17.019,11 | 17.019,11 | | -4.121,11 |
| | | | ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 12.898,00 | | 12.898,00 | 17.019,11 | 17.019,11 | 17.019,11 | | -4.121,11 |
| | | | CAP. 4 Transferencias Corrientes | 12.898,00 | | 12.898,00 | 17.019,11 | 17.019,11 | 17.019,11 | | -4.121,11 |
| 170 | 601 | 60104 | INFRAESTRUCTURA Y URBANIZACION | 179.112,00 | | 179.112,00 | 111.346,20 | 111.346,20 | 99.616,19 | 11.730,01 | 67.765,80 |
| | | | CTO 601 Infraestructura y Urbanización | 179.112,00 | | 179.112,00 | 111.346,20 | 111.346,20 | 99.616,19 | 11.730,01 | 67.765,80 |
| | | | ART. 60 Inversión en infraestructura y bienes destinados al uso gene | 179.112,00 | | 179.112,00 | 111.346,20 | 111.346,20 | 99.616,19 | 11.730,01 | 67.765,80 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | 179.112,00 | | 179.112,00 | 111.346,20 | 111.346,20 | 99.616,19 | 11.730,01 | 67.765,80 |
| TOTAL GR. PROGRA. 170 | | | | 192.010,00 | | 192.010,00 | 128.365,31 | 128.365,31 | 116.635,30 | 11.730,01 | 63.644,69 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 17 MEDIO AMBIENTE.
 Grup. Prog. 171 PARQUES Y JARDINES.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|--------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 171 | 210 | 21000 | INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES | | | | 809,49 | 809,49 | 809,49 | | -809,49 |
| | | | CTO 210 Infraestructura y bienes naturales | | | | 809,49 | 809,49 | 809,49 | | -809,49 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | | | | 809,49 | 809,49 | 809,49 | | -809,49 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | | | | 809,49 | 809,49 | 809,49 | | -809,49 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 171 | | | | 809,49 | 809,49 | 809,49 | | -809,49 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 231 | 120 | 12000 | RETRIBUCIONES BASICAS | 26.800,00 | | 26.800,00 | 34.919,55 | 34.919,55 | 34.919,55 | | -8.119,55 |
| | | | CTO 120 Retribuciones básicas | 26.800,00 | | 26.800,00 | 34.919,55 | 34.919,55 | 34.919,55 | | -8.119,55 |
| 231 | 121 | 12100 | RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS | 53.599,00 | | 53.599,00 | 43.485,77 | 43.485,77 | 43.485,77 | | 10.113,23 |
| | | | CTO 121 Retribuciones complementarias | 53.599,00 | | 53.599,00 | 43.485,77 | 43.485,77 | 43.485,77 | | 10.113,23 |
| | | | ART. 12 Funcionarios y Estatutarios | 80.399,00 | | 80.399,00 | 78.405,32 | 78.405,32 | 78.405,32 | | 1.993,68 |
| | | | CAP. 1 Gastos de Personal | 80.399,00 | | 80.399,00 | 78.405,32 | 78.405,32 | 78.405,32 | | 1.993,68 |
| 231 | 221 | 22101 | Energía eléctrica | 1.400,00 | | 1.400,00 | 1.370,75 | 1.370,75 | 1.370,75 | | 29,25 |
| 231 | 221 | 22103 | Gas | 600,00 | | 600,00 | 1.145,57 | 1.145,57 | 1.145,57 | | -545,57 |
| | | | CTO 221 Suministros | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.516,32 | 2.516,32 | 2.516,32 | | -516,32 |
| 231 | 227 | 22799 | Otros trabajos exteriores | 170.000,00 | | 170.000,00 | 177.256,98 | 177.256,98 | 177.256,98 | | -7.256,98 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 170.000,00 | | 170.000,00 | 177.256,98 | 177.256,98 | 177.256,98 | | -7.256,98 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 172.000,00 | | 172.000,00 | 179.773,30 | 179.773,30 | 179.773,30 | | -7.773,30 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 172.000,00 | | 172.000,00 | 179.773,30 | 179.773,30 | 179.773,30 | | -7.773,30 |
| 231 | 480 | 48000 | A FAMILIAS | 58.500,00 | | 58.500,00 | 15.563,14 | 15.563,14 | 15.563,14 | | 42.936,86 |
| | | | CTO 480 A Familias | 58.500,00 | | 58.500,00 | 15.563,14 | 15.563,14 | 15.563,14 | | 42.936,86 |
| 231 | 481 | 48100 | A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| | | | CTO 481 A Instituciones sin fines de lucro | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| | | | ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 59.500,00 | | 59.500,00 | 15.563,14 | 15.563,14 | 15.563,14 | | 43.936,86 |
| | | | CAP. 4 Transferencias Corrientes | 59.500,00 | | 59.500,00 | 15.563,14 | 15.563,14 | 15.563,14 | | 43.936,86 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 231 | 311.899,00 | | 311.899,00 | 273.741,76 | 273.741,76 | 273.741,76 | | 38.157,24 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 31 SANIDAD.

Grup. Prog. 311 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 311 | 221 | 22199 | Otros Suministros | 4.000,00 | | 4.000,00 | 2.025,60 | 2.025,60 | 2.025,60 | | 1.974,40 |
| | | | CTO 221 Suministros | 4.000,00 | | 4.000,00 | 2.025,60 | 2.025,60 | 2.025,60 | | 1.974,40 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 4.000,00 | | 4.000,00 | 2.025,60 | 2.025,60 | 2.025,60 | | 1.974,40 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 4.000,00 | | 4.000,00 | 2.025,60 | 2.025,60 | 2.025,60 | | 1.974,40 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 311 | 4.000,00 | | 4.000,00 | 2.025,60 | 2.025,60 | 2.025,60 | | 1.974,40 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 31 SANIDAD.
 Grup. Prog. 312 HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CENTROS DE SALUD.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 312 | 211 | 21100 | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | 150,00 | | 150,00 | 294,09 | 294,09 | 294,09 | | -144,09 |
| | | | CTO 211 Edificios y otras construcciones | 150,00 | | 150,00 | 294,09 | 294,09 | 294,09 | | -144,09 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 150,00 | | 150,00 | 294,09 | 294,09 | 294,09 | | -144,09 |
| 312 | 221 | 22101 | Energía eléctrica | 1.100,00 | | 1.100,00 | 837,14 | 837,14 | 728,74 | 108,40 | 262,86 |
| 312 | 221 | 22103 | Gas | 2.200,00 | | 2.200,00 | | | | | 2.200,00 |
| | | | CTO 221 Suministros | 3.300,00 | | 3.300,00 | 837,14 | 837,14 | 728,74 | 108,40 | 2.462,86 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 3.300,00 | | 3.300,00 | 837,14 | 837,14 | 728,74 | 108,40 | 2.462,86 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 3.450,00 | | 3.450,00 | 1.131,23 | 1.131,23 | 1.022,83 | 108,40 | 2.318,77 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 312 | 3.450,00 | | 3.450,00 | 1.131,23 | 1.131,23 | 1.022,83 | 108,40 | 2.318,77 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 32 EDUCACIÓN.
 Grup. Prog. 320 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 320 | 481 | 48100 | A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. | 14.600,00 | | 14.600,00 | 13.000,00 | 13.000,00 | 13.000,00 | | 1.600,00 |
| 320 | 481 | 48101 | A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 5.508,00 | | 5.508,00 | 2.750,00 | 2.750,00 | 2.750,00 | | 2.758,00 |
| | | | CTO 481 A Instituciones sin fines de lucro | 20.108,00 | | 20.108,00 | 15.750,00 | 15.750,00 | 15.750,00 | | 4.358,00 |
| | | | ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 20.108,00 | | 20.108,00 | 15.750,00 | 15.750,00 | 15.750,00 | | 4.358,00 |
| | | | CAP. 4 Transferencias Corrientes | 20.108,00 | | 20.108,00 | 15.750,00 | 15.750,00 | 15.750,00 | | 4.358,00 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 320 | 20.108,00 | | 20.108,00 | 15.750,00 | 15.750,00 | 15.750,00 | | 4.358,00 |

(2016)

Pág. 15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 323 FUNC. CENTROS DOC. ENS. INF.Y PRIMARIA Y EDUC. ESPECIAL

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 323 | 130 | 13000 | LABORAL FIJO | 27.500,00 | | 27.500,00 | 25.738,69 | 25.738,69 | 25.738,69 | | 1.761,31 |
| | | | CTO 130 Laboral fijo | 27.500,00 | | 27.500,00 | 25.738,69 | 25.738,69 | 25.738,69 | | 1.761,31 |
| | | | ART. 13 Personal Laboral | 27.500,00 | | 27.500,00 | 25.738,69 | 25.738,69 | 25.738,69 | | 1.761,31 |
| | | | CAP. 1 Gastos de Personal | 27.500,00 | | 27.500,00 | 25.738,69 | 25.738,69 | 25.738,69 | | 1.761,31 |
| 323 | 211 | 21100 | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | 8.500,00 | | 8.500,00 | 6.125,72 | 6.125,72 | 6.102,50 | 23,22 | 2.374,28 |
| | | | CTO 211 Edificios y otras construcciones | 8.500,00 | | 8.500,00 | 6.125,72 | 6.125,72 | 6.102,50 | 23,22 | 2.374,28 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 8.500,00 | | 8.500,00 | 6.125,72 | 6.125,72 | 6.102,50 | 23,22 | 2.374,28 |
| 323 | 221 | 22101 | Energía eléctrica | 13.000,00 | | 13.000,00 | 11.287,00 | 11.287,00 | 11.287,00 | | 1.713,00 |
| 323 | 221 | 22103 | Gas | 15.000,00 | | 15.000,00 | 13.168,71 | 13.168,71 | 13.117,84 | 50,87 | 1.831,29 |
| | | | CTO 221 Suministros | 28.000,00 | | 28.000,00 | 24.455,71 | 24.455,71 | 24.404,84 | 50,87 | 3.544,29 |
| 323 | 227 | 22704 | Contratos socio-culturales | 4.100,00 | | 4.100,00 | 4.562,07 | 4.562,07 | 4.562,07 | | -462,07 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 4.100,00 | | 4.100,00 | 4.562,07 | 4.562,07 | 4.562,07 | | -462,07 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 32.100,00 | | 32.100,00 | 29.017,78 | 29.017,78 | 28.966,91 | 50,87 | 3.082,22 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 40.600,00 | | 40.600,00 | 35.143,50 | 35.143,50 | 35.069,41 | 74,09 | 5.456,50 |
| 323 | 622 | 62200 | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | 83.191,40 | | 83.191,40 | 69.084,12 | 69.084,12 | 69.084,12 | | 14.107,28 |
| | | | CTO 622 Edificios y otras construcciones | 83.191,40 | | 83.191,40 | 69.084,12 | 69.084,12 | 69.084,12 | | 14.107,28 |
| | | | ART. 62 Inversión asociada al funcionamiento operativo de los servic | 83.191,40 | | 83.191,40 | 69.084,12 | 69.084,12 | 69.084,12 | | 14.107,28 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | 83.191,40 | | 83.191,40 | 69.084,12 | 69.084,12 | 69.084,12 | | 14.107,28 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 323 | 151.291,40 | | 151.291,40 | 129.966,31 | 129.966,31 | 129.892,22 | 74,09 | 21.325,09 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 332 | 120 | 12000 | RETRIBUCIONES BASICAS | 5.400,00 | | 5.400,00 | 8.106,86 | 8.106,86 | 8.106,86 | | -2.706,86 |
| | | | CTO 120 Retribuciones básicas | 5.400,00 | | 5.400,00 | 8.106,86 | 8.106,86 | 8.106,86 | | -2.706,86 |
| 332 | 121 | 12100 | RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS | 10.700,00 | | 10.700,00 | 8.166,42 | 8.166,42 | 8.166,42 | | 2.533,58 |
| | | | CTO 121 Retribuciones complementarias | 10.700,00 | | 10.700,00 | 8.166,42 | 8.166,42 | 8.166,42 | | 2.533,58 |
| | | | ART. 12 Funcionarios y Estatutarios | 16.100,00 | | 16.100,00 | 16.273,28 | 16.273,28 | 16.273,28 | | -173,28 |
| | | | CAP. 1 Gastos de Personal | 16.100,00 | | 16.100,00 | 16.273,28 | 16.273,28 | 16.273,28 | | -173,28 |
| 332 | 211 | 21100 | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | 7.500,00 | | 7.500,00 | 7.664,50 | 7.664,50 | 7.664,50 | | -164,50 |
| | | | CTO 211 Edificios y otras construcciones | 7.500,00 | | 7.500,00 | 7.664,50 | 7.664,50 | 7.664,50 | | -164,50 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 7.500,00 | | 7.500,00 | 7.664,50 | 7.664,50 | 7.664,50 | | -164,50 |
| 332 | 220 | 22001 | Ordinario no inventariable | 7.000,00 | | 7.000,00 | 5.457,52 | 5.457,52 | 5.457,52 | | 1.542,48 |
| | | | CTO 220 Material de oficina | 7.000,00 | | 7.000,00 | 5.457,52 | 5.457,52 | 5.457,52 | | 1.542,48 |
| 332 | 221 | 22101 | Energía eléctrica | 7.100,00 | | 7.100,00 | 7.142,78 | 7.142,78 | 6.481,07 | 661,71 | -42,78 |
| 332 | 221 | 22103 | Gas | 7.000,00 | | 7.000,00 | 5.344,38 | 5.344,38 | 4.570,63 | 773,75 | 1.655,62 |
| | | | CTO 221 Suministros | 14.100,00 | | 14.100,00 | 12.487,16 | 12.487,16 | 11.051,70 | 1.435,46 | 1.612,84 |
| 332 | 227 | 22704 | Contratos socio-culturales | 17.500,00 | | 17.500,00 | 17.260,88 | 17.260,88 | 15.838,39 | 1.422,49 | 239,12 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 17.500,00 | | 17.500,00 | 17.260,88 | 17.260,88 | 15.838,39 | 1.422,49 | 239,12 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 38.600,00 | | 38.600,00 | 35.205,56 | 35.205,56 | 32.347,61 | 2.857,95 | 3.394,44 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 46.100,00 | | 46.100,00 | 42.870,06 | 42.870,06 | 40.012,11 | 2.857,95 | 3.229,94 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 332 | 62.200,00 | | 62.200,00 | 59.143,34 | 59.143,34 | 56.285,39 | 2.857,95 | 3.056,66 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 33 CULTURA.
 Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 334 | 226 | 22606 | Actividades socio-culturales | 120.000,00 | | 120.000,00 | 123.496,72 | 123.496,72 | 117.788,67 | 5.708,05 | -3.496,72 |
| 334 | 226 | 22699 | Otros gastos diversos | 25.000,00 | | 25.000,00 | 12.030,53 | 12.030,53 | 10.086,46 | 1.944,07 | 12.969,47 |
| | | | CTO 226 Gastos diversos | 145.000,00 | | 145.000,00 | 135.527,25 | 135.527,25 | 127.875,13 | 7.652,12 | 9.472,75 |
| 334 | 227 | 22704 | Contratos socio-culturales | 1.500,00 | | 1.500,00 | 79,40 | 79,40 | | 79,40 | 1.420,60 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 1.500,00 | | 1.500,00 | 79,40 | 79,40 | | 79,40 | 1.420,60 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 146.500,00 | | 146.500,00 | 135.606,65 | 135.606,65 | 127.875,13 | 7.731,52 | 10.893,35 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 146.500,00 | | 146.500,00 | 135.606,65 | 135.606,65 | 127.875,13 | 7.731,52 | 10.893,35 |
| 334 | 481 | 48103 | A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 13.688,00 | | 13.688,00 | 8.598,14 | 8.598,14 | 8.598,14 | | 5.089,86 |
| | | | CTO 481 A Instituciones sin fines de lucro | 13.688,00 | | 13.688,00 | 8.598,14 | 8.598,14 | 8.598,14 | | 5.089,86 |
| | | | ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 13.688,00 | | 13.688,00 | 8.598,14 | 8.598,14 | 8.598,14 | | 5.089,86 |
| | | | CAP. 4 Transferencias Corrientes | 13.688,00 | | 13.688,00 | 8.598,14 | 8.598,14 | 8.598,14 | | 5.089,86 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 334 | 160.188,00 | | 160.188,00 | 144.204,79 | 144.204,79 | 136.473,27 | 7.731,52 | 15.983,21 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 34 DEPORTE.
 Grup. Prog. 340 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE DEPORTES.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|------------------------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 340 | 226 | 22606 | Actividades socio-culturales | 5.500,00 | | 5.500,00 | 666,12 | 666,12 | 666,12 | | 4.833,88 |
| | | | CTO 226 Gastos diversos | 5.500,00 | | 5.500,00 | 666,12 | 666,12 | 666,12 | | 4.833,88 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 5.500,00 | | 5.500,00 | 666,12 | 666,12 | 666,12 | | 4.833,88 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 5.500,00 | | 5.500,00 | 666,12 | 666,12 | 666,12 | | 4.833,88 |
| 340 | 481 | 48105 | A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 7.500,00 | | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | | |
| | | | CTO 481 A Instituciones sin fines de lucro | 7.500,00 | | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | | |
| | | | ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 7.500,00 | | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | | |
| | | | CAP. 4 Transferencias Corrientes | 7.500,00 | | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | | |
| TOTAL GR. PROGRA. 340 | | | | 13.000,00 | | 13.000,00 | 8.166,12 | 8.166,12 | 8.166,12 | | 4.833,88 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 342 | 211 | 21100 | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | 3.500,00 | | 3.500,00 | 2.532,33 | 2.532,33 | 2.532,33 | | 967,67 |
| | | | CTO 211 Edificios y otras construcciones | 3.500,00 | | 3.500,00 | 2.532,33 | 2.532,33 | 2.532,33 | | 967,67 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 3.500,00 | | 3.500,00 | 2.532,33 | 2.532,33 | 2.532,33 | | 967,67 |
| 342 | 221 | 22101 | Energía eléctrica | 11.500,00 | | 11.500,00 | 12.776,26 | 12.776,26 | 11.341,41 | 1.434,85 | -1.276,26 |
| 342 | 221 | 22103 | Gas | 1.000,00 | | 1.000,00 | 764,76 | 764,76 | 764,76 | | 235,24 |
| | | | CTO 221 Suministros | 12.500,00 | | 12.500,00 | 13.541,02 | 13.541,02 | 12.106,17 | 1.434,85 | -1.041,02 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 12.500,00 | | 12.500,00 | 13.541,02 | 13.541,02 | 12.106,17 | 1.434,85 | -1.041,02 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 16.000,00 | | 16.000,00 | 16.073,35 | 16.073,35 | 14.638,50 | 1.434,85 | -73,35 |
| 342 | 622 | 62200 | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | | 10.386,73 | 10.386,73 | 21.853,67 | 21.853,67 | | 21.853,67 | -11.466,94 |
| | | | CTO 622 Edificios y otras construcciones | | 10.386,73 | 10.386,73 | 21.853,67 | 21.853,67 | | 21.853,67 | -11.466,94 |
| | | | ART. 62 Inversión asociada al funcionamiento operativo de los servic | | 10.386,73 | 10.386,73 | 21.853,67 | 21.853,67 | | 21.853,67 | -11.466,94 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | | 10.386,73 | 10.386,73 | 21.853,67 | 21.853,67 | | 21.853,67 | -11.466,94 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 342 | 16.000,00 | 10.386,73 | 26.386,73 | 37.927,02 | 37.927,02 | 14.638,50 | 23.288,52 | -11.540,29 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.
 Grup. Prog. 419 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 419 | 210 | 21000 | INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES | | 21.040,67 | 21.040,67 | 21.040,67 | | 21.040,67 | | |
| | | | CTO 210 Infraestructura y bienes naturales | | 21.040,67 | 21.040,67 | 21.040,67 | | 21.040,67 | | |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | | 21.040,67 | 21.040,67 | 21.040,67 | | 21.040,67 | | |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | | 21.040,67 | 21.040,67 | 21.040,67 | | 21.040,67 | | |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 419 | | 21.040,67 | 21.040,67 | 21.040,67 | | 21.040,67 | | |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 454 CAMINOS VECINALES.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|------------------------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 454 | 210 | 21000 | INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| | | | CTO 210 Infraestructura y bienes naturales | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| 454 | 601 | 60100 | INFRAESTRUCTURA Y URBANIZACION | 85.007,00 | | 85.007,00 | 85.005,53 | 85.005,53 | 85.005,53 | | 1,47 |
| | | | CTO 601 Infraestructura y Urbanización | 85.007,00 | | 85.007,00 | 85.005,53 | 85.005,53 | 85.005,53 | | 1,47 |
| | | | ART. 60 Inversión en infraestructura y bienes destinados al uso gene | 85.007,00 | | 85.007,00 | 85.005,53 | 85.005,53 | 85.005,53 | | 1,47 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | 85.007,00 | | 85.007,00 | 85.005,53 | 85.005,53 | 85.005,53 | | 1,47 |
| TOTAL GR. PROGRA. 454 | | | | 85.008,00 | | 85.008,00 | 85.005,53 | 85.005,53 | 85.005,53 | | 2,47 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 912 | 100 | 10000 | RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES | 10.800,00 | | 10.800,00 | 8.520,00 | 8.520,00 | 8.520,00 | | 2.280,00 |
| | | | CTO 100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones | 10.800,00 | | 10.800,00 | 8.520,00 | 8.520,00 | 8.520,00 | | 2.280,00 |
| | | | ART. 10 Órganos de gobierno y personal directivo | 10.800,00 | | 10.800,00 | 8.520,00 | 8.520,00 | 8.520,00 | | 2.280,00 |
| | | | CAP. 1 Gastos de Personal | 10.800,00 | | 10.800,00 | 8.520,00 | 8.520,00 | 8.520,00 | | 2.280,00 |
| 912 | 226 | 22602 | Atenciones protocolarias y representativas | 1.000,00 | | 1.000,00 | 150,00 | 150,00 | | 150,00 | 850,00 |
| 912 | 226 | 22699 | Otros gastos diversos | 10.800,00 | | 10.800,00 | 10.800,00 | 10.800,00 | 10.800,00 | | |
| | | | CTO 226 Gastos diversos | 11.800,00 | | 11.800,00 | 10.950,00 | 10.950,00 | 10.800,00 | 150,00 | 850,00 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 11.800,00 | | 11.800,00 | 10.950,00 | 10.950,00 | 10.800,00 | 150,00 | 850,00 |
| 912 | 231 | 23100 | DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADO DE ALTOS CARGOS | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| | | | CTO 231 Dietas, locomoción y traslado de altos cargos | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| | | | ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | 1.000,00 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 12.800,00 | | 12.800,00 | 10.950,00 | 10.950,00 | 10.800,00 | 150,00 | 1.850,00 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 912 | 23.600,00 | | 23.600,00 | 19.470,00 | 19.470,00 | 19.320,00 | 150,00 | 4.130,00 |

(2016)

Pág. 23

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 920 | 120 | 12000 | RETRIBUCIONES BASICAS | 72.000,00 | | 72.000,00 | 82.347,44 | 82.347,44 | 82.347,44 | | -10.347,44 |
| | | | CTO 120 Retribuciones básicas | 72.000,00 | | 72.000,00 | 82.347,44 | 82.347,44 | 82.347,44 | | -10.347,44 |
| 920 | 121 | 12100 | RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS | 166.000,00 | | 166.000,00 | 167.483,72 | 167.483,72 | 167.483,72 | | -1.483,72 |
| 920 | 121 | 12102 | Complemento específico | 3.300,00 | | 3.300,00 | | | | | 3.300,00 |
| | | | CTO 121 Retribuciones complementarias | 169.300,00 | | 169.300,00 | 167.483,72 | 167.483,72 | 167.483,72 | | 1.816,28 |
| | | | ART. 12 Funcionarios y Estatutarios | 241.300,00 | | 241.300,00 | 249.831,16 | 249.831,16 | 249.831,16 | | -8.531,16 |
| 920 | 130 | 13000 | LABORAL FIJO | 140.000,00 | | 140.000,00 | 132.214,31 | 132.214,31 | 132.214,31 | | 7.785,69 |
| 920 | 130 | 13002 | Otras remuneraciones | 15.761,00 | | 15.761,00 | 15.591,69 | 15.591,69 | 15.591,69 | | 169,31 |
| | | | CTO 130 Laboral fijo | 155.761,00 | | 155.761,00 | 147.806,00 | 147.806,00 | 147.806,00 | | 7.955,00 |
| 920 | 131 | 13100 | Laboral Temporal | 19.000,00 | 18.004,12 | 37.004,12 | 49.568,69 | 49.568,69 | 49.568,69 | | -12.564,57 |
| | | | CTO 131 Laboral eventual | 19.000,00 | 18.004,12 | 37.004,12 | 49.568,69 | 49.568,69 | 49.568,69 | | -12.564,57 |
| | | | ART. 13 Personal Laboral | 174.761,00 | 18.004,12 | 192.765,12 | 197.374,69 | 197.374,69 | 197.374,69 | | -4.609,57 |
| 920 | 160 | 16001 | Seguridad Social | 160.000,00 | 10.480,79 | 170.480,79 | 168.998,33 | 168.998,33 | 153.486,19 | 15.512,14 | 1.482,46 |
| 920 | 160 | 16004 | Cuotas Elkarkidetza | 11.937,00 | | 11.937,00 | 5.968,48 | 5.968,48 | 5.968,48 | | 5.968,52 |
| 920 | 160 | 16005 | Asistencia médico-farmacéutica | 5.000,00 | | 5.000,00 | 5.455,60 | 5.455,60 | 5.455,60 | | -455,60 |
| | | | CTO 160 Cuotas sociales | 176.937,00 | 10.480,79 | 187.417,79 | 180.422,41 | 180.422,41 | 164.910,27 | 15.512,14 | 6.995,38 |
| 920 | 162 | 16201 | Formación | 2.000,00 | | 2.000,00 | | | | | 2.000,00 |
| 920 | 162 | 16205 | Seguros | 11.000,00 | | 11.000,00 | 12.587,32 | 12.587,32 | 12.587,32 | | -1.587,32 |
| | | | CTO 162 Gastos sociales de funcionarios y personal no laboral | 13.000,00 | | 13.000,00 | 12.587,32 | 12.587,32 | 12.587,32 | | 412,68 |
| | | | ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador | 189.937,00 | 10.480,79 | 200.417,79 | 193.009,73 | 193.009,73 | 177.497,59 | 15.512,14 | 7.408,06 |
| | | | CAP. 1 Gastos de Personal | 605.998,00 | 28.484,91 | 634.482,91 | 640.215,58 | 640.215,58 | 624.703,44 | 15.512,14 | -5.732,67 |
| 920 | 203 | 20300 | MATERIAL DE TRANSPORTE | 16.500,00 | | 16.500,00 | 16.079,43 | 16.079,43 | 16.055,23 | 24,20 | 420,57 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| | | | CTO 203 Material de transporte | 16.500,00 | | 16.500,00 | 16.079,43 | 16.079,43 | 16.055,23 | 24,20 | 420,57 |
| 920 | 204 | 20400 | MOBILIARIO Y ENSERES | 2.500,00 | | 2.500,00 | 1.527,14 | 1.527,14 | 1.442,44 | 84,70 | 972,86 |
| | | | CTO 204 Mobiliario y enseres | 2.500,00 | | 2.500,00 | 1.527,14 | 1.527,14 | 1.442,44 | 84,70 | 972,86 |
| | | | ART. 20 Arrendamientos | 19.000,00 | | 19.000,00 | 17.606,57 | 17.606,57 | 17.497,67 | 108,90 | 1.393,43 |
| 920 | 211 | 21100 | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES | 14.500,00 | | 14.500,00 | 16.527,95 | 16.527,95 | 16.448,33 | 79,62 | -2.027,95 |
| | | | CTO 211 Edificios y otras construcciones | 14.500,00 | | 14.500,00 | 16.527,95 | 16.527,95 | 16.448,33 | 79,62 | -2.027,95 |
| 920 | 212 | 21200 | MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE | 3.500,00 | 2.000,00 | 5.500,00 | 13.518,73 | 13.518,73 | 13.408,74 | 109,99 | -8.018,73 |
| | | | CTO 212 Maquinaria, instalaciones y utillaje | 3.500,00 | 2.000,00 | 5.500,00 | 13.518,73 | 13.518,73 | 13.408,74 | 109,99 | -8.018,73 |
| 920 | 213 | 21300 | MATERIAL DE TRANSPORTE | 4.000,00 | | 4.000,00 | 3.208,09 | 3.208,09 | 3.208,09 | | 791,91 |
| | | | CTO 213 Material de transporte | 4.000,00 | | 4.000,00 | 3.208,09 | 3.208,09 | 3.208,09 | | 791,91 |
| 920 | 214 | 21400 | MOBILIARIO Y ENSERES | 5.500,00 | | 5.500,00 | 8.386,84 | 8.386,84 | 7.941,65 | 445,19 | -2.886,84 |
| | | | CTO 214 Mobiliario y enseres | 5.500,00 | | 5.500,00 | 8.386,84 | 8.386,84 | 7.941,65 | 445,19 | -2.886,84 |
| 920 | 215 | 21500 | EQUIPAMIENTO PARA PROCESO DE LA INFORMACION | 9.000,00 | | 9.000,00 | 14.800,35 | 14.800,35 | 11.116,47 | 3.683,88 | -5.800,35 |
| | | | CTO 215 Equipamiento para proceso de la Información | 9.000,00 | | 9.000,00 | 14.800,35 | 14.800,35 | 11.116,47 | 3.683,88 | -5.800,35 |
| | | | ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación | 36.500,00 | 2.000,00 | 38.500,00 | 56.441,96 | 56.441,96 | 52.123,28 | 4.318,68 | -17.941,96 |
| 920 | 220 | 22001 | Ordinario no inventariable | 13.000,00 | | 13.000,00 | 13.307,15 | 13.307,15 | 13.233,28 | 73,87 | -307,15 |
| | | | CTO 220 Material de oficina | 13.000,00 | | 13.000,00 | 13.307,15 | 13.307,15 | 13.233,28 | 73,87 | -307,15 |
| 920 | 221 | 22101 | Energía eléctrica | 12.600,00 | | 12.600,00 | 9.914,06 | 9.914,06 | 9.467,68 | 446,38 | 2.685,94 |
| 920 | 221 | 22103 | Gas | 300,00 | | 300,00 | 230,66 | 230,66 | 230,66 | | 69,34 |
| 920 | 221 | 22104 | Combustibles y carburantes | 8.500,00 | | 8.500,00 | 7.371,42 | 7.371,42 | 6.789,74 | 581,68 | 1.128,58 |
| 920 | 221 | 22105 | Vestuario | 3.200,00 | | 3.200,00 | 2.007,02 | 2.007,02 | 2.007,02 | | 1.192,98 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 920 | 221 | 22109 | Productos de limpieza y aseo | 1.000,00 | | 1.000,00 | 60,20 | 60,20 | 60,20 | | 939,80 |
| 920 | 221 | 22111 | Utiles y Herramientas | 6.700,00 | | 6.700,00 | 11.803,53 | 11.803,53 | 11.036,05 | 767,48 | -5.103,53 |
| 920 | 221 | 22199 | Otros Suministros | | | | 482,61 | 482,61 | 482,61 | | -482,61 |
| | | | CTO 221 Suministros | 32.300,00 | | 32.300,00 | 31.869,50 | 31.869,50 | 30.073,96 | 1.795,54 | 430,50 |
| 920 | 222 | 22200 | COMUNICACIONES | 14.500,00 | | 14.500,00 | 18.449,87 | 18.449,87 | 17.354,31 | 1.095,56 | -3.949,87 |
| | | | CTO 222 Comunicaciones | 14.500,00 | | 14.500,00 | 18.449,87 | 18.449,87 | 17.354,31 | 1.095,56 | -3.949,87 |
| 920 | 224 | 22400 | PRIMAS DE SEGUROS | 18.000,00 | | 18.000,00 | 14.360,09 | 14.360,09 | 14.286,46 | 73,63 | 3.639,91 |
| | | | CTO 224 Primas de seguros | 18.000,00 | | 18.000,00 | 14.360,09 | 14.360,09 | 14.286,46 | 73,63 | 3.639,91 |
| 920 | 226 | 22604 | Jurídicos | 8.000,00 | | 8.000,00 | 732,36 | 732,36 | 732,36 | | 7.267,64 |
| 920 | 226 | 22699 | Otros gastos diversos | 1.200,00 | | 1.200,00 | 2.512,17 | 2.512,17 | 1.810,31 | 701,86 | -1.312,17 |
| | | | CTO 226 Gastos diversos | 9.200,00 | | 9.200,00 | 3.244,53 | 3.244,53 | 2.542,67 | 701,86 | 5.955,47 |
| 920 | 227 | 22701 | Limpieza | 122.000,00 | | 122.000,00 | 127.413,24 | 127.413,24 | 116.898,76 | 10.514,48 | -5.413,24 |
| 920 | 227 | 22707 | Estudios y trabajos técnicos | 27.750,00 | | 27.750,00 | 18.496,88 | 18.496,88 | 18.496,88 | | 9.253,12 |
| 920 | 227 | 22708 | Contratos transportes | 49.500,00 | | 49.500,00 | 49.368,00 | 49.368,00 | 49.368,00 | | 132,00 |
| 920 | 227 | 22799 | Otros trabajos exteriores | 31.000,00 | | 31.000,00 | 24.005,58 | 24.005,58 | 23.402,29 | 603,29 | 6.994,42 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 230.250,00 | | 230.250,00 | 219.283,70 | 219.283,70 | 208.165,93 | 11.117,77 | 10.966,30 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 317.250,00 | | 317.250,00 | 300.514,84 | 300.514,84 | 285.656,61 | 14.858,23 | 16.735,16 |
| 920 | 230 | 23000 | DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS DEL PERSONAL | 600,00 | | 600,00 | 333,79 | 333,79 | 229,10 | 104,69 | 266,21 |
| | | | CTO 230 Dietas, locomoción y traslado del personal | 600,00 | | 600,00 | 333,79 | 333,79 | 229,10 | 104,69 | 266,21 |
| | | | ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio | 600,00 | | 600,00 | 333,79 | 333,79 | 229,10 | 104,69 | 266,21 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 373.350,00 | 2.000,00 | 375.350,00 | 374.897,16 | 374.897,16 | 355.506,66 | 19.390,50 | 452,84 |
| 920 | 422 | 42201 | Otras Entidades Públicas | 301,00 | | 301,00 | 300,51 | 300,51 | 300,51 | | 0,49 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| | | | CTO 422 Otras entidades municipales | 301,00 | | 301,00 | 300,51 | 300,51 | 300,51 | | 0,49 |
| | | | ART. 42 Al Territorio Histórico de Bizkaia | 301,00 | | 301,00 | 300,51 | 300,51 | 300,51 | | 0,49 |
| | | | CAP. 4 Transferencias Corrientes | 301,00 | | 301,00 | 300,51 | 300,51 | 300,51 | | 0,49 |
| 920 | 624 | 62400 | Material de transporte | | 10.832,61 | 10.832,61 | 10.832,61 | 10.832,61 | 10.832,61 | | |
| | | | CTO 624 Material de transporte | | 10.832,61 | 10.832,61 | 10.832,61 | 10.832,61 | 10.832,61 | | |
| 920 | 625 | 62500 | MOBILIARIO Y ENSERES | 12.423,00 | | 12.423,00 | 11.176,23 | 11.176,23 | 11.176,23 | | 1.246,77 |
| | | | CTO 625 Mobiliario y enseres | 12.423,00 | | 12.423,00 | 11.176,23 | 11.176,23 | 11.176,23 | | 1.246,77 |
| 920 | 626 | 62600 | EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION | 8.000,00 | | 8.000,00 | 8.689,53 | 8.689,53 | 8.689,53 | | -689,53 |
| | | | CTO 626 Equipos para procesos de información | 8.000,00 | | 8.000,00 | 8.689,53 | 8.689,53 | 8.689,53 | | -689,53 |
| 920 | 629 | 62900 | OTRAS INVERSIONES | 1,00 | | 1,00 | | | | | 1,00 |
| 920 | 629 | 62901 | OTRAS INVERSIONES | | 12.327,02 | 12.327,02 | 12.327,02 | 12.327,02 | 12.327,02 | | |
| | | | CTO 629 Otras inversiones | 1,00 | 12.327,02 | 12.328,02 | 12.327,02 | 12.327,02 | 12.327,02 | | 1,00 |
| | | | ART. 62 Inversión asociada al funcionamiento operativo de los servic | 20.424,00 | 23.159,63 | 43.583,63 | 43.025,39 | 43.025,39 | 43.025,39 | | 558,24 |
| | | | CAP. 6 Inversiones Reales | 20.424,00 | 23.159,63 | 43.583,63 | 43.025,39 | 43.025,39 | 43.025,39 | | 558,24 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 920 | 1.000.073,00 | 53.644,54 | 1.053.717,54 | 1.058.438,64 | 1.058.438,64 | 1.023.536,00 | 34.902,64 | -4.721,10 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
 Grup. Prog. 929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|---|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 929 | 226 | 22699 | Otros gastos diversos | 2.000,00 | -2.000,00 | | | | | | |
| | | | CTO 226 Gastos diversos | 2.000,00 | -2.000,00 | | | | | | |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 2.000,00 | -2.000,00 | | | | | | |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 2.000,00 | -2.000,00 | | | | | | |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 929 | 2.000,00 | -2.000,00 | | | | | | |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 931 | 227 | 22700 | TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS EXTERNAS | 25.000,00 | | 25.000,00 | 24.233,16 | 24.233,16 | 24.233,16 | | 766,84 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 25.000,00 | | 25.000,00 | 24.233,16 | 24.233,16 | 24.233,16 | | 766,84 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 25.000,00 | | 25.000,00 | 24.233,16 | 24.233,16 | 24.233,16 | | 766,84 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 25.000,00 | | 25.000,00 | 24.233,16 | 24.233,16 | 24.233,16 | | 766,84 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 931 | 25.000,00 | | 25.000,00 | 24.233,16 | 24.233,16 | 24.233,16 | | 766,84 |

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO.

| APLIC. | | | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|-------------|--------------|---------|--|--------------------------|----------------|-------------|-------------------|--------------------------------|-----------|---|-----------------------|
| CL.Programa | CL.Económica | | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| G. Prog. | Cto. | Subcto. | | | | | | | | | |
| 932 | 227 | 22709 | Servicios de recaudación a favor de la entidad | 14.500,00 | | 14.500,00 | 6.226,61 | 6.226,61 | 4.869,44 | 1.357,17 | 8.273,39 |
| 932 | 227 | 22799 | Otros trabajos exteriores | 3.500,00 | | 3.500,00 | 6.100,53 | 6.100,53 | 6.100,53 | | -2.600,53 |
| | | | CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas externas | 18.000,00 | | 18.000,00 | 12.327,14 | 12.327,14 | 10.969,97 | 1.357,17 | 5.672,86 |
| | | | ART. 22 Material, suministros y otros | 18.000,00 | | 18.000,00 | 12.327,14 | 12.327,14 | 10.969,97 | 1.357,17 | 5.672,86 |
| | | | CAP. 2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 18.000,00 | | 18.000,00 | 12.327,14 | 12.327,14 | 10.969,97 | 1.357,17 | 5.672,86 |
| | | | TOTAL GR. PROGRA. 932 | 18.000,00 | | 18.000,00 | 12.327,14 | 12.327,14 | 10.969,97 | 1.357,17 | 5.672,86 |